

Piława Górna 11.07.2019

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Piławie Górnej**

dot. zapytania z dnia 24.06.2019 r. wniesione przez radną Rady Miejskiej w Piławie Górnej Panią Małgorzatę Pacyk.

Treść zapytania:

Problem parkowania pojazdów po jednej i drugiej stronie ulicy Fabrycznej (od ulicy Piastowskiej w górę).

Problem parkowania na wysokości budynku nr 11 przy skrzyżowaniu z ul. Fabryczną z ulicą Staszica.

Uzasadnienie

Zapewnienie bezpieczeństwa innych użytkowników drogi.

Odpowiedź:

Zasady postoju i zatrzymywania na drogach publicznych regulują przepisy zawarte w ustawie Prawo o ruchu drogowym z dnia 20 czerwca 1997 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1997).

Art. 46.

1. Zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone tylko w miejscu i w warunkach, w których jest on z dostatecznej odległości widoczny dla innych kierujących i nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia.
2. Kierujący pojazdem, zatrzymując pojazd na jezdni, jest obowiązany ustawić go jak najbliżej jej krawędzi oraz równoległe do niej.
3. W czasie postoju na drodze poza obszarem zabudowanym pojazd powinien znajdować się, jeżeli to tylko możliwe, poza jezdnią.
4. Kierujący pojazdem jest obowiązany stosować sposób zatrzymania lub postoju wskazany znakami drogowymi.

Organem kontrolującym przestrzeganie obowiązujących przepisów jest Policja i ona posiada narzędzia dyscyplinujące kierowców.

Gmina jako właściciel drogi jest obowiązana do zapewnienia z jednej strony bezpieczeństwa na drogach publicznych a z drugiej strony umożliwić mieszkańcom możliwość bezpiecznego parkowania bądź postoju pojazdów.

Zaznaczyć należy, że droga publiczna nie jest miejscem do parkowania lecz dla ruchu pojazdów jednak z uwagi na brak możliwości lokalizacji parkingów w centrum miasta w zwartej zabudowie mieszkaniowo – usługowej postój pojazdów jest dopuszczalny na tych drogach gdzie parametry techniczne pozwalają na taki postój.

Zgłoszony problem zostanie przekazany odpowiednim służbom tj. Komendzie Powiatowej Policji w Dzierżonowie, co powinno poprawić bezpieczeństwo na tej drodze.

ZASTĘPCA BURMISTRZA


mgr Marta Sochnicka-Pelczar